Resolución RESOL-2025-24-APN-SSN#MEC, de fecha 21 de enero de 2025, establece en su artículo 4° que, 
para la presentación de los Estados Contables al 31 de diciembre de 2025, deberá acreditarse el CINCUENTA 
POR CIENTO (50%) del capital único, equivalente a TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL (375.000) 
Unidades de Valor Adquisitivo (UVA).

A tal efecto, se informa que el valor correspondiente asciende a PESOS SEISCIENTOS CUARENTA 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($ 640.421.250) para las 
entidades aseguradoras, y a PESOS SEIS MIL CUATROCIENTOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
DOCE MIL QUINIENTOS ($ 6.404.212.500) para las entidades reaseguradoras.